1

CONTROLE E REGISTROS ACADÊMICOS – COMUNICADO 04/2026 – 13 DE JANEIRO
MATRÍCULA – APROVADOS(AS) – HABILITAÇÃO PROFISSIONAL DE TÉCNICO EM
INSTRUMENTO MUSICAL E HABILITAÇÃO PROFISSIONAL DE TÉCNICO EM CANTO 2026

PREZADOS(AS) ALUNOS(AS),

Comunicamos aos(às) candidatos(as) classificados(as) como APROVADOS(AS) para o curso Habilitação
Profissional de Técnico em Instrumento Musical e Habilitação Profissional de Técnico em Canto 2026 que
deverão comparecer pessoalmente na EMESP Tom Jobim para realização da matrícula para o ano letivo de
2026, no período de 13 a 16 de janeiro (de terça a quinta-feira das 09h às 18h30, e na sexta-feira das 09h às
12h).

CLIQUE AQUI PARA ACESSAR AS LISTAS DE APROVADOS(AS) NO PROCESSO SELETIVO

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS OBRIGATÓRIOS PARA MATRÍCULA

• 1 Foto 3x4 recente;
• Cópia do comprovante de residência atual;
• Cópia do R.G.;
• Cópia do CPF;
• Cópia do Certificado de Conclusão do Ensino Médio.

EMESP TOM JOBIM
ENDEREÇO: Largo General Osório, 147 - Luz 01213-010 - São Paulo/SP

Caso tenha qualquer dúvida, por favor, entre em contato com o Departamento de Controle e Registros
Acadêmicos para que possamos ajudá-lo (a) da melhor maneira possível.
_______________________________________________________________________________________

Acesso rápido

CONTATOS DO DEPARTAMENTO DE CONTROLE E REGISTROS ACADÊMICOS:

(11) 3221-0750 / (11) 3585-9889

secretaria.aluno@emesp.org.br

DATA DO ENVIO: 09/01/2026

Atenciosamente,
Equipe Pedagógica da EMESP Tom Jobim

PORTAL DO(A) ALUNO(A)

ALUNO@NET

PÁGINA DO(A) ALUNO(A)  CALENDÁRIO 2025

SITE - SANTA MARCELINA

CULTURA

SITE - EMESP TOM JOBIM COMUNICADOS 2026

https://emesp.org.br/tecnico-em-instrumento-musical-e-canto-2026/
mailto:secretaria.aluno@emesp.org.br
https://wae.santamarcelinacultura.org.br/waeweb/servlet/hwalgn?2
https://wae.santamarcelinacultura.org.br/waeweb/servlet/hwalgn?2
https://emesp.org.br/alunos/calendario-academico-alunos/
https://emesp.org.br/comunicados-2025/
https://www.santamarcelinacultura.org.br/
https://www.santamarcelinacultura.org.br/
https://emesp.org.br/
https://emesp.org.br/comunicados-2026/